
Pag. 1 di 2

Sede Legale in Piazza Unione Europea 1 - 98122, Messina ME
Tel. 090/9488007   P.I. 03542680834 - www.messinasocialcity.it
Mail: amministrazione@messinasocialcity.it - PEC: messinasocialcity@pec.it

Determina n. 32 del 08/03/2022

OGGETTO: REVOCA PROVVEDIMENTO IN QUIESCENZA DEL 31.12.2022 CUCINOTTA 
GAETANA MARIA.

IL DIRETTORE GENERALE

VISTO il verbale del consiglio di amministrazione n° 13 del 20/07/2021 con cui si è conferito l’incarico di 
Direttore Generale dell'Azienda Speciale Messina Social City.

VISTO lo Statuto Aziendale.

VISTO i regolamenti Aziendali vigenti.

PRESO ATTO della impugnazione giudiziale del collocamento in quiescenza proposta dalla sig.ra 
Cucinotta Gaetana Maria ed iscritta a ruolo davanti al Tribunale di Messina al n. r. gen. 800/2022 e del 
procedimento cautelare n. r.gen. 800-1/2022.

VISTO il provvedimento di reiezione dell’INPS della domanda di pensione di vecchiaia.

VISTO il contrasto normativo tra l’art. 24 comma 7 del D.L. 201/2011 convertito nella l. 214/2011 e l’art. 1 
comma 20 della L. 335/95 che potrebbe far esitare sfavorevolmente il giudizio incoato dalla dipendente in 
cui l’azienda si costituirà, comunque, per far valere le proprie ragioni. 

AL FINE di impedire ulteriori pregiudizi conseguenti alla mancata corresponsione della pensione, con il 
presente atto.

VISTO il verbale del consiglio di amministrazione n° 19 del 28/12/2022 con cui è stato approvato il bilancio 

di previsione 2022 e il previsionale 2022-2024.

VISTO il verbale del consiglio di amministrazione n° 44 del 18/12/2019 con cui è stato nominato RUP il sig. 
Arpi Giuseppe.

D E T E R M I N A

1. DI REVOCARE il collocamento in quiescenza del 31.12. 2022 che sarà tamquam non esset e di 
ripristinare il rapporto di lavoro della Signora Cucinotta Gaetana Maria come se non fosse mai stato 
interrotto, pertanto, la stessa riprenderà servizio presso il servizio SADA da giorno 14 marzo 2022 

Azienda Speciale



Pag. 2 di 2

Il Direttore Generale

SFERRO CARMELO / 
Namirial S.p.A./02046570426
(atto sottoscritto digitalmente)

Il Responsabile del Procedimento
Arpi Giuseppe

L’Unità Organizzativa responsabile dell’istruttoria è l’Area Contabile
Il Responsabile dell’Istruttoria e del Procedimento è Arpi Giuseppe - email: ufficiocontabile@messinasocialcity.it
Per eventuali informazioni è possibile rivolgersi al suddetto Ufficio da lunedì a venerdì dalle ore 09:30 alle ore 12.30 e nei giorni martedì e giovedì dalle ore 15:00 alle 
ore 16:30.
Avverso il presente provvedimento, ai sensi dell'art. 3 della L.R. 10/91 e ss.mm.ii, è ammesso ricorso entro 60 gg. – a partire dal giorno successivo al termine della 
pubblicazione all’Albo Pretorio – presso il TAR o entro 120 gg. presso il Presidente della Regione Siciliana

alle ore 07.30, e ciò fino alla data in cui il Tribunale accerterà il diritto della Azienda a collocarla in 
quiescenza e/o INPS accoglierà la domanda di pensione di vecchiaia.

2. DETERMINA, altresì, che la dipendente trattenga il TFR ricevuto a titolo di acconto e dà mandato 
all’Economo di provvedere al pagamento della retribuzione globale di fatto dal 01/01/2022 al 
13/03/2022 con la busta paga di marzo, quale “arretrati mesi precedenti” inserendola nei flussi 
contributivi. Il pagamento della retribuzione verrà eseguito con animo di ripetizione ove dovesse 
essere ritenuto legittimo il collocamento in quiescenza al 31.12.2021.

3. DI UTILIZZARE per il pagamento il Cap. 01031.01.0002 a valere sul bilancio di previsione 2022-2024, 

annualità 2022.

4. CHE IL RUP del presente affidamento è il sig. Arpi Giuseppe.
5. DARE ATTO, infine, che:

-    lo scrivente con la sottoscrizione del presente atto ne attesta la relativa regolarità amministrativa;

l’insussistenza di conflitto di interessi in attuazione dell’art. 6 bis della Legge n.241/1990 e dell’art.6, commi 
2 e 7, del D.P.R. n.62/2013 in capo al Responsabile del Procedimento.


		2022-03-08T18:52:32+0100
	SFERRO CARMELO




